

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	506-k143130-00230-45(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	松蔭地区 農村地域排水対策事業 全体実施設計業務委託
所 属 名	桑名農政事務所 農村基盤室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年 7月 1日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 4月 9日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 4月 9日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	A00：桑名	
	生 コ ン	A01：桑名	
	石 材	A01：桑名	
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	令和 7年 7月 9日 ～ 令和 8年10月30日 (479日)
-----------	----------------------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	松蔭地区 農村地域排水対策事業 全体実施設計業務委託	当 初	業 種 項 目	設計業務(土地改良) ポンプ場				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ場		式	1		41,297,724			
ポンプ場設計		式	1		41,297,724			
ポンプ場実施設計		式	1		41,297,724			
ポンプ場実施設計	難易度補正高度な技術力を要するもの;機場区分排水機場;吐出量区分 (m ³ /s) 3.0≤Q≤10.0 [1.0] ;ポンプ台数補正 (実数入力) 1 ;原動機補正明示されていない;直接基礎補正無し	式	1		41,297,724			内-1号 P4
共通		式	1		894,300			
共通 (設計業務)		式	1		894,300			
打合せ等		式	1		818,300			
打合せ		業務	1	818,300	818,300			単-1号 P5
環境計量測定分析費		式	1		76,000			
アスベスト調査		式	1		76,000			内-2号 T7

設計内訳書

業務名	松蔭地区 農村地域排水対策事業 全体実施設計業務委託	当 初	業 種 項 目	設計業務(土地改良) 直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		304,065			
直接経費		式	1		304,065			
旅費交通費		式	1		39,208			
旅費交通費		式	1		39,208			内-3号 P5
報告書印刷製本費		式	1		14,857			
報告書印刷製本費		式	1		14,857			内-4号 T7
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費（設計） 0.4×42,116千円^0.69	区分：実施設計	式	1		250,000			
直接原価		式	1		42,496,089			
その他原価		式	1		22,679,478			
業務原価		式	1		65,175,567			
一般管理費等		式	1		35,055,433			

設計内訳書

業務名	松蔭地区　農村地域排水対策事業　全体実施設計業務委託	当　初	業　種	設計業務					
			項　目	設計業務価格					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計業務価格			式	1		100,231,000			
消費税相当額 100,231,000×10%			式	1		10,023,100			
業務費計			式	1		110,254,100			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経费率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経费率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経费率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名 令和 7年度 松蔭地区 農村地域排水対策事業 全体実施設計業務委託

(当 初)

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (－)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	42,116,024
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	22,679,478
直接原価	42,496,089
非対象額 (－)	76,000
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	76,000
一般管理費対象額	65,099,567
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等 (計算値)	35,056,116
調整額	683
一般管理費等計上額	35,055,433

(直接経費 380,065)

一式当たり内訳書

第1号内訳書	ポンプ場実施設計						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 9日 令和 7年 4月 9日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地調査（土地改良）準備作業	難易度補正＝高度な技術力を要するもの： 機場区分＝排水機場：吐出量区分（ m^3/s ） $=3.0 \leq Q \leq 10.0$ [1.0]：ポンプ台数補正（実数入力）＝1：	式	1	327,225	327,225			DB302001 管理費区分 無 単-2号
資料の検討（土地改良）準備作業	同上	式	1	339,500	339,500			DB302002 管理費区分 無 単-3号
比較検討（土地改良）設計計画	難易度補正＝高度な技術力を要するもの： 機場区分＝排水機場：吐出量区分（ m^3/s ） $=3.0 \leq Q \leq 10.0$ [1.0]：ポンプ台数補正（実数入力）＝1：原動機補正＝明示されていない：	式	1	2,721,392	2,721,392			DB302003 管理費区分 無 単-4号
ポンプ附帯設備機場（土地改良）設計計画	難易度補正＝高度な技術力を要するもの： 機場区分＝排水機場：吐出量区分（ m^3/s ） $=3.0 \leq Q \leq 10.0$ [1.0]：ポンプ台数補正（実数入力）＝1：	式	1	1,305,740	1,305,740			DB302004 管理費区分 無 単-5号
揚程・キャビテーション検討（土地改良）水理計算	同上	式	1	351,572	351,572			DB302005 管理費区分 無 単-6号
ウォーターハンマの検討水（土地改良）理計算	同上	式	1	274,607	274,607			DB302006 管理費区分 無 単-7号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	ポンプ場実施設計						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 9日 令和 7年 4月 9日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
サージングの検討（土地改良）水理計算	難易度補正＝高度な技術力を要するもの： 機場区分＝排水機場：吐出量区分（ m^3/s ） $=3.0 \leq Q \leq 10.0$ [1.0]：ポンプ台数補正（実数入力）＝1：	式	1	135,161	135,161			DB302007 管理費区分 無 単-8号
ポンプ設備		式	1	2,968,500	2,968,500			WYB00002 管理費区分 無 単-9号
除塵設備		式	1	1,160,890	1,160,890			WYB00003 管理費区分 無 単-10号
屋内外受電設備		式	1	1,657,400	1,657,400			WYB00004 管理費区分 無 単-11号
吸水槽（土地改良）機場工の設計	難易度補正＝高度な技術力を要するもの： 機場区分＝排水機場：吐出量区分（ m^3/s ） $=3.0 \leq Q \leq 10.0$ [1.0]：ポンプ台数補正（実数入力）＝1：直接基礎補正＝無し：	式	1	1,794,896	1,794,896			DB302008 管理費区分 無 単-12号
吐水槽（土地改良）機場工の設計	同上	式	1	1,195,791	1,195,791			DB302009 管理費区分 無 単-13号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	ポンプ場実施設計						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 9日 令和 7年 4月 9日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計図作成・数量計算（土地改良）機場工の設計	難易度補正＝高度な技術力を要するもの： 機場区分＝排水機場：吐出量区分（m3/s）＝ $3.0 \leq Q \leq 10.0$ [1.0]：ポンプ台数補正（実数入力）＝1：直接基礎補正＝無し：	式	1	3,661,196	3,661,196			DB302012 管理費区分 無 単-14号
吸水槽・吐出槽 L 2 耐震設計		式	1	3,417,700	3,417,700			WYB00005 管理費区分 無 単-15号
場内整備工		式	1	776,550	776,550			WYB00006 管理費区分 無 単-16号
接続送水管		式	1	2,554,900	2,554,900			WYB00007 管理費区分 無 単-17号
接続送水管L2耐震設計		式	1	1,300,580	1,300,580			WYB00008 管理費区分 無 単-18号
機場内給排水管		式	1	888,050	888,050			WYB00009 管理費区分 無 単-19号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	ポンプ場実施設計						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 9日 令和 7年 4月 9日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
建物（土地改良）建屋の設計	難易度補正＝高度な技術力を要するもの： 機場区分＝排水機場：吐出量区分（ m^3/s ） $=3.0 \leq Q \leq 10.0$ [1.0]：ポンプ台数補正（実数入力）＝1：	式	1	1,800,238	1,800,238			DB302019 管理費区分 無 単-20号
設計図作成・数量計算（土地改良）建屋の設計	同上	式	1	1,250,695	1,250,695			DB302020 管理費区分 無 単-21号
配線設備		式	1	394,350	394,350			WYB00010 管理費区分 無 単-22号
積算		式	1	720,250	720,250			WYB00011 管理費区分 無 単-23号
建築確認申請書等関係資料作成		式	1	357,000	357,000			WYB00012 管理費区分 無 単-24号
護岸工の設計（土地改良）	難易度補正＝高度な技術力を要するもの： 機場区分＝排水機場：吐出量区分（ m^3/s ） $=3.0 \leq Q \leq 10.0$ [1.0]：ポンプ台数補正（実数入力）＝1：	式	1	524,413	524,413			DB302021 管理費区分 無 単-25号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	ポンプ場実施設計						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 9日 令和 7年 4月 9日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土工計画（土地改良）	難易度補正＝高度な技術力を要するもの： 機場区分＝排水機場：吐出量区分（m3/s）＝ $3.0 \leq Q \leq 10.0$ [1.0]：ポンプ台数補正（実数入力）＝1：	式	1	360,267	360,267			DB302022 管理費区分 無 単-26号
仮締切堤設計（土地改良）	同上	式	1	430,812	430,812			DB302023 管理費区分 無 単-27号
山留工設計（土地改良）	同上	式	1	974,935	974,935			DB302024 管理費区分 無 単-28号
旧機場撤去工		式	1	1,472,500	1,472,500			WYB00013 管理費区分 無 単-29号
仮設工設計		式	1	3,223,580	3,223,580			WYB00019 管理費区分 無 単-30号
河川協議資料作成		式	1	670,650	670,650			WYB00014 管理費区分 無 単-31号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	ポンプ場実施設計						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 9日 令和 7年 4月 9日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工計画の検討（土地改良）	難易度補正＝高度な技術力を要するもの： 機場区分＝排水機場：吐出量区分（m3/s）＝ $3.0 \leq Q \leq 10.0$ [1.0]：ポンプ台数補正（実数入力）＝1：	式	1	573,919	573,919			DB302025 管理費区分 無 単-32号
特記仕様書作成（土地改良）	同上	式	1	331,138	331,138			DB302026 管理費区分 無 単-33号
概算工事費積算（土地改良）	同上	式	1	413,277	413,277			DB302027 管理費区分 無 単-34号
照査		式	1	133,800	133,800			WYB00017 管理費区分 無 単-35号 (DB302028)
点検取りまとめ		式	1	834,250	834,250			WYB00018 管理費区分 無 単-36号 (DB302029)
合 計					41,297,724			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	アスベスト調査						単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
							歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アスベスト定性分析		検体	2	38,000	76,000			Y000800001-001 管理費区分 9
合 計					76,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	旅費交通費							単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
								歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
								労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通費	津～桑名		人・往復	26	1,508	39,208			Y000800000-001 管理費区分 無
合 計						39,208			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	報告書印刷製本費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 9日 令和 7年 4月 9日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書表紙代	厚手（金文字入）A-4	部	1	5,250	5,250			ZN10828010 管理費区分 無
パイプ式ファイル	1 0 c m	冊	3	469	1,407			Y000800002-001 管理費区分 無
報告書製本代	原稿401～500枚以下、A-4	部	4	2,050	8,200			ZN10828150 管理費区分 無
合 計					14,857			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	打合せ				単位	業務	数量	1	単価	818,300
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
打合せ				業務	1	818,300		818,300	WYB00020 管理費区分 無 単-37号	
計								818,300		
単価								818,300	円／業務	

参考資料（1）

単-2号 DB302001

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	現地調査 (土地改良)準備作業				単位	式	数量	1	単価	327,225
	高度な技術力を要するもの 排水機場 3.0≦Q≦10.0 [1.0] 1									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師 (内業)		直接人件費	人	2.05	66,900	137,145	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A) (内業)		同上	人	2.05	59,600	122,180	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B) (内業)		同上	人	1.4	48,500	67,900	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						327,225				
単価						327,225	円／式			
J01 難易度補正		高度な技術力を要するもの								
J02 機場区分		排水機場								
J03 吐出量区分 (m3／s)		3.0≦Q≦10.0 [1.0]								
J04 ポンプ台数補正 (実数入力)		1								

参考資料 (1)

単-4号

DB302003

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	比較検討 (土地改良)設計計画				式	数量	1	単価	2,721,392
規格	高度な技術力を要するもの 排水機場 3.0≦Q≦10.0 [1.0] 1 明示されていない								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師 (内業)		直接人件費	人	12.64	66,900	845,616	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A) (内業)		同上	人	12.64	59,600	753,344	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B) (内業)		同上	人	12.64	48,500	613,040	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C) (内業)		同上	人	12.64	40,300	509,392	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						2,721,392			
単価						2,721,392	円／式		
J01 難易度補正		高度な技術力を要するもの							
J02 機場区分		排水機場							
J03 吐出量区分 (m3／s)		3.0≦Q≦10.0 [1.0]							
J04 ポンプ台数補正 (実数入力)		1							
J05 原動機補正		明示されていない							

参考資料 (1)

単-5号 DB302004

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポンプ附帯設備機場 (土地改良)設計計画				式				
規格	高度な技術力を要するもの 排水機場 3.0≦Q≦10.0 [1.0] 1				単位		数量	1	単価 1,305,740
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
理事・技師長 (内業)		直接人件費	人	2.27	77,500	175,925		R0401 管理費区分 無 割増率 0%	
主任技師 (内業)		同上	人	5.62	66,900	375,978		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (内業)		同上	人	6.7	59,600	399,320		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (内業)		同上	人	5.62	48,500	272,570		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 (内業)		同上	人	2.27	36,100	81,947		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						1,305,740			
単価						1,305,740		円／式	
J01 難易度補正		高度な技術力を要するもの							
J02 機場区分		排水機場							
J03 吐出力区分 (m3／s)		3.0≦Q≦10.0 [1.0]							
J04 ポンプ台数補正 (実数入力)		1							

参考資料（1）

単-6号 DB302005

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	揚程・キャビテーション検討（土地改良）水理計算				式			
規格	高度な技術力を要するもの 排水機場 3.0≦Q≦10.0 [1.0] 1				単位		数量	単価
							1	351,572
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師（内業）		直接人件費	人	1.08	66,900	72,252	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）（内業）		同上	人	2.05	59,600	122,180	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）（内業）		同上	人	3.24	48,500	157,140	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計						351,572		
単価						351,572	円／式	
J01 難易度補正		高度な技術力を要するもの						
J02 機場区分		排水機場						
J03 吐出力区分（m3／s）		3.0≦Q≦10.0 [1.0]						
J04 ポンプ台数補正（実数入力）		1						

参考資料 (1)

単-7号 DB302006

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ウォータハンマの検討水 (土地改良)理計算				式			
規格	高度な技術力を要するもの 排水機場 3.0≤Q≤10.0 [1.0] 1				単位		数量	単価
							1	274,607
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師 (内業)		直接人件費	人	0.97	66,900	64,893	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (内業)		同上	人	1.94	59,600	115,624	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (内業)		同上	人	1.94	48,500	94,090	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計						274,607		
単価						274,607	円／式	
J01 難易度補正		高度な技術力を要するもの						
J02 機場区分		排水機場						
J03 吐出货量区分 (m3／s)		3.0≤Q≤10.0 [1.0]						
J04 ポンプ台数補正 (実数入力)		1						

DB302007

單価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

参考資料 (1)

単-9号 WYB00002

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポンプ設備				式	数量	1	単価	2,968,500
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	7.5	66,900	501,750	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	12.3	59,600	733,080	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	13.5	48,500	654,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	14.5	40,300	584,350	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	13.7	36,100	494,570	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						2,968,500			
単価						2,968,500	円／式		

参考資料 (1)

単-10号 WYB00003

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	除塵設備				式	数量	1	単価	1,160,890
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	2.7	66,900	180,630	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	5.3	59,600	315,880	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	5	48,500	242,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	5.9	40,300	237,770	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	5.1	36,100	184,110	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						1,160,890			
単価						1,160,890	円／式		

参考資料（1）

単-11号 WYB00004

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	屋内外受電設備				式	数量	1	単価	1,657,400
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	3	66,900	200,700	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	7	59,600	417,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	8	48,500	388,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	9	40,300	362,700	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	8	36,100	288,800	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						1,657,400			
単価						1,657,400	円／式		

参考資料 (1)

単-12号 DB302008

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	吸水槽 (土地改良)機場工の設計				単位	式	数量	1	単価	1,794,896
規格	高度な技術力を要するもの 排水機場 3.0≦Q≦10.0 [1.0] 1 無し									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師 (内業)		直接人件費	人	5.29	66,900		353,901		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (内業)		同上	人	11.88	59,600		708,048		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (内業)		同上	人	11.88	48,500		576,180		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C) (内業)		同上	人	3.89	40,300		156,767		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計							1,794,896			
単価							1,794,896		円／式	
J01 難易度補正		高度な技術力を要するもの								
J02 機場区分		排水機場								
J03 吐出量区分 (m3／s)		3.0≦Q≦10.0 [1.0]								
J04 ポンプ台数補正 (実数入力)		1								
J05 直接基礎補正		無し								

参考資料 (1)

単-13号 DB302009

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	吐水槽 (土地改良)機場工の設計				式			
規格	高度な技術力を要するもの 排水機場 3.0≦Q≦10.0 [1.0] 1 無し				単位		数量	1
								単価
								1,195,791
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師 (内業)		直接人件費	人	1.84	66,900	123,096	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (内業)		同上	人	7.13	59,600	424,948	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (内業)		同上	人	8.96	48,500	434,560	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C) (内業)		同上	人	5.29	40,300	213,187	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						1,195,791		
単価						1,195,791	円／式	
J01 難易度補正		高度な技術力を要するもの						
J02 機場区分		排水機場						
J03 吐出力区分 (m3／s)		3.0≦Q≦10.0 [1.0]						
J04 ポンプ台数補正 (実数入力)		1						
J05 直接基礎補正		無し						

参考資料 (1)

単-14号 DB302012

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計図作成・数量計算 (土地改良)機場工の設計				式			
規格	高度な技術力を要するもの 排水機場 3.0≦Q≦10.0 [1.0] 1 無し				単位	数量	1	単価 3,661,196
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師 (内業)		直接人件費	人	2.92	66,900	195,348	R0402 管理費区分 無割増率 0%	
技師 (A) (内業)		同上	人	17.39	59,600	1,036,444	R0403 管理費区分 無割増率 0%	
技師 (B) (内業)		同上	人	17.39	48,500	843,415	R0404 管理費区分 無割増率 0%	
技師 (C) (内業)		同上	人	17.39	40,300	700,817	R0405 管理費区分 無割増率 0%	
技術員 (内業)		同上	人	24.52	36,100	885,172	R0406 管理費区分 無割増率 0%	
計						3,661,196		
単価						3,661,196	円／式	
J01 難易度補正		高度な技術力を要するもの						
J02 機場区分		排水機場						
J03 吐出力区分 (m3／s)		3.0≦Q≦10.0 [1.0]						
J04 ポンプ台数補正 (実数入力)		1						
J05 直接基礎補正		無し						

参考資料（1）

単-15号 WYB00005

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	吸水槽・吐出槽 L 2 耐震設計				式				
規格					単位		数量	1	単価 3,417,700
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	5	66,900	334,500	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	19	59,600	1,132,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	19	48,500	921,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	13	40,300	523,900	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	14	36,100	505,400	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						3,417,700			
単価						3,417,700	円／式		

参考資料（1）

単-16号 WYB00006

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	場内整備工				式				
規格					単位		数量	1	単価 776,550
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1.5	66,900	100,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	3.5	59,600	208,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	4.5	48,500	218,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	3.5	40,300	141,050	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	3	36,100	108,300	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						776,550			
単価						776,550	円／式		

参考資料（1）

単-17号 WYB00007

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	接続送水管				式	数量	1	単価	2,554,900
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	4	66,900	267,600	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	12	59,600	715,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	15	48,500	727,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	12	40,300	483,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	10	36,100	361,000	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						2,554,900			
単価						2,554,900	円／式		

参考資料 (1)

単-18号 WYB00008

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	接続送水管L2耐震設計				式				
規格					単位		数量	1	単価 1,300,580
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	2.2	66,900	147,180	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	6.5	59,600	387,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	7	48,500	339,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	7	40,300	282,100	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	4	36,100	144,400	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						1,300,580			
単価						1,300,580	円／式		

参考資料（1）

単-19号 WYB00009

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	機場内給排水管				式				
規格					単位		数量	1	単価 888,050
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	4	59,600	238,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	4.5	48,500	218,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	4.5	40,300	181,350	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	6	36,100	216,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						888,050			
単価						888,050	円／式		

参考資料 (1)

単-20号

DB302019

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	建物（土地改良）建屋の設計				単位	式	数量	1	単価	1,800,238
規格	高度な技術力を要するもの 排水機場 3.0≦Q≦10.0 [1.0] 1				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
主任技師 （内業）		直接人件費		人	9.5	66,900		635,550		R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師（A） （内業）		同上		人	11.66	59,600		694,936		R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（B） （内業）		同上		人	5.29	48,500		256,565		R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師（C） （内業）		同上		人	5.29	40,300		213,187		R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計								1,800,238		
単価								1,800,238		円／式
J01 難易度補正		高度な技術力を要するもの								
J02 機場区分		排水機場								
J03 吐出量区分（m3／s）		3.0≦Q≦10.0 [1.0]								
J04 ポンプ台数補正（実数入力）		1								

参考資料 (1)

単-21号

DB302020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 9日 令和 7年 4月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	設計図作成・数量計算 (土地改良)建屋の設計				式				
規格	高度な技術力を要するもの 排水機場 3.0≦Q≦10.0 [1.0] 1				単位		数量	1	単価
									1,250,695
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
主任技師 (内業)		直接人件費		人	1.3	66,900		86,970	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)		同上		人	5.51	59,600		328,396	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)		同上		人	5.51	48,500		267,235	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)		同上		人	6.16	40,300		248,248	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)		同上		人	8.86	36,100		319,846	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計								1,250,695	
単価								1,250,695	円／式
J01 難易度補正		高度な技術力を要するもの							
J02 機場区分		排水機場							
J03 吐出量区分 (m3／s)		3.0≦Q≦10.0 [1.0]							
J04 ポンプ台数補正 (実数入力)		1							

参考資料（1）

単-22号 WYB00010

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	配線設備				式	数量	1	単価	394,350
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	2	40,300	80,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	2.5	36,100	90,250	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						394,350			
単価						394,350	円／式		

参考資料（1）

単-23号 WYB00011

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	積算				単位	式	数量	1	単価	720,250
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A）		同上	人	2.5	59,600	149,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）		同上	人	4	48,500	194,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C）		同上	人	4.5	40,300	181,350	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	4.5	36,100	162,450	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						720,250				
単価						720,250	円／式			

参考資料（1）

単-24号 WYB00012

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	建築確認申請書等関係資料作成				式				
規格					単位		数量	1	単価 357,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	3	40,300	120,900	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	2	36,100	72,200	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						357,000			
単価						357,000	円／式		

参考資料 (1)

単-25号

DB302021

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 9日 令和 7年 4月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
護岸工の設計 (土地改良)	高度な技術力を要するもの 排水機場 $3.0 \leq Q \leq 10.0$ [1.0] 1	式	1	524,413		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.97	66,900	64,893	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	2.05	59,600	122,180	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	4.21	48,500	204,185	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	2.05	40,300	82,615	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	1.4	36,100	50,540	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					524,413	
単価					524,413	円/式
J01 難易度補正	高度な技術力を要するもの					
J02 機場区分	排水機場					
J03 吐出力区分 (m ³ /s)	$3.0 \leq Q \leq 10.0$ [1.0]					
J04 ポンプ台数補正 (実数入力)	1					

参考資料 (1)

単-26号 DB302022

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土工計画 (土地改良)				式				
規格	高度な技術力を要するもの 排水機場 3.0≦Q≦10.0 [1.0] 1				単位		数量	1	単価 360,267
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師 (内業)		直接人件費	人	0.65	66,900	43,485		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (内業)		同上	人	1.4	59,600	83,440		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (内業)		同上	人	1.4	48,500	67,900		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C) (内業)		同上	人	1.4	40,300	56,420		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 (内業)		同上	人	3.02	36,100	109,022		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						360,267			
単価						360,267		円／式	
J01 難易度補正		高度な技術力を要するもの							
J02 機場区分		排水機場							
J03 吐出力区分 (m3／s)		3.0≦Q≦10.0 [1.0]							
J04 ポンプ台数補正 (実数入力)		1							

参考資料 (1)

単-27号 DB302023

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 9日 令和 7年 4月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	仮締切堤設計 (土地改良)				式				
規格	高度な技術力を要するもの 排水機場 3.0≦Q≦10.0 [1.0] 1				単位		数量	1	単価 430,812
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師 (内業)		直接人件費	人	0.65	66,900	43,485		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (内業)		同上	人	1.94	59,600	115,624		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (内業)		同上	人	3.35	48,500	162,475		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C) (内業)		同上	人	1.94	40,300	78,182		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 (内業)		同上	人	0.86	36,100	31,046		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						430,812			
単価						430,812		円／式	
J01 難易度補正		高度な技術力を要するもの							
J02 機場区分		排水機場							
J03 吐出力区分 (m3／s)		3.0≦Q≦10.0 [1.0]							
J04 ポンプ台数補正 (実数入力)		1							

参考資料 (1)

単-28号 DB302024

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	山留工設計 (土地改良)				式				
規格	高度な技術力を要するもの 排水機場 3.0≦Q≦10.0 [1.0] 1				単位		数量	1	単価 974,935
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師 (内業)		直接人件費	人	1.51	66,900	101,019		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (内業)		同上	人	4.43	59,600	264,028		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (内業)		同上	人	7.45	48,500	361,325		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C) (内業)		同上	人	4.43	40,300	178,529		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 (内業)		同上	人	1.94	36,100	70,034		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						974,935			
単価						974,935		円／式	
J01 難易度補正		高度な技術力を要するもの							
J02 機場区分		排水機場							
J03 吐出力区分 (m3／s)		3.0≦Q≦10.0 [1.0]							
J04 ポンプ台数補正 (実数入力)		1							

参考資料（1）

単-29号 WYB00013

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	旧機場撤去工				式				
規格					単位		数量	1	単価
									1,472,500
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	2.5	66,900	167,250	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	7.5	59,600	447,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	7.5	48,500	363,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	6	40,300	241,800	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	7	36,100	252,700	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						1,472,500			
単価						1,472,500	円／式		

参考資料 (1)

単-30号 WYB00019

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮設工設計				式				
規格					単位		数量	1	単価 3,223,580
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	7	66,900	468,300	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	12.4	59,600	739,040	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	12.4	48,500	601,400	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	24	40,300	967,200	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	12.4	36,100	447,640	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						3,223,580			
単価						3,223,580	円／式		

参考資料（1）

単-31号 WYB00014

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	河川協議資料作成				式				
規格					単位		数量	1	単価 670,650
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1.5	66,900	100,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	3	48,500	145,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	4	40,300	161,200	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	4	36,100	144,400	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						670,650			
単価						670,650	円／式		

DB302025

單価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

DB302026

單価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 33 -

DB302027

[illegible]

WYB00017

單価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	照査				単位	式	数量	1	単価	133,800
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	2	66,900	133,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
計						133,800				
単価						133,800	円／式			

参考資料（1）

単-36号 WYB00018

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	点検取りまとめ				式				
規格					単位		数量	1	単価 834,250
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	3.5	66,900	234,150	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	6	59,600	357,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	5	48,500	242,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						834,250			
単価						834,250	円／式		

参考資料 (1)

単-37号 WYB00020

単価適用年月日	令和 7年 4月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	打合せ				単位	業務	数量	1	単価	818,300
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	9	66,900	602,100	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A）		同上	人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）		同上	人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						818,300				
単価						818,300	円／業務			

登録単価／オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]